
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PRATO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

225,100.00 225,100.00 450,200.00

10,776,187.134,154,808.29 6,621,378.84

0.00 0.00 0.00

155,000.00 40,000.00 195,000.00

DE LUCA JACOPO

0.00 0.000.00

4,534,908.29 11,421,387.136,886,478.84

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PRATO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

F84006890481202200001 No Forniture

Fornitura e posa
in opera

schermature solari
da installare alla

scuola secondaria
I grado Don

Bosco e scuola
primaria Ciliani

MOSCARDI
DILETTA 639520000-3 2ITI152022 1 0.00No 0.0086,750.00 86,750.00 0.00

S84006890481202200001 No Servizi

Conduzione e
manutenzione
ordinaria dei

presidi
antincendio attivi

e passivi

BALDI Iuri 3679993000-1 22022 1 115,000.00No 195,000.0030,000.00 340,000.00 0.00

S84006890481202200002 No Servizi

Gestione
manutentiva

allarmi
antintrusione,
antincendio e

videosorveglianza

BALDI Iuri 2479993000-1 1ITI152022 1 63,642.39No 31,618.3734,362.58 129,623.34 0.00

S84006890481202200003 No Servizi
Gestione

manutentiva
impianti elevatori

BALDI Iuri 2479993000-1 1ITI152022 1 79,588.00No 19,897.5559,692.00 159,177.55 0.00

S84006890481202200004 No Servizi

Servizi necessari
allo svolgimento

delle consultazioni
elettorali

referendarie 2022

SOTIRO
CARMINE 645223100-7 2ITI152022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S84006890481202100043 No Servizi

servizio
svolgimento prova

scritta con
modalità

telematica
concorso per vari

profili
professionali

DI CARLO Filippo 679610000-3 1ITI152022 1 0.00No 0.0074,920.20 74,920.20 0.00

F84006890481202200002 No Forniture Forniture librarie COLAGROSSI
MARIA ROSARIA 4822110000-4 2ITI152022 1 75,000.00No 150,000.0075,000.00 300,000.00 0.00

S84006890481201900021 Si Servizi

servizio di
trasporto
scolastico
ordinario e

servizio trasporto
alunni

diversamente abili
- lotto 1

Sarri Leonardo 9660100000-9 2ITI152022 1 504,250.00Si 1,633,510.00383,490.00 2,521,250.00 0.00

S84006890481201900022 Si Servizi
servizio noleggio
mezzi per  gite

didattico/culturali -
lotto 2

Sarri Leonardo 9660100000-9 2ITI152022 1 49,000.00No 161,000.0035,000.00 245,000.00 0.00

S84006890481202200006 No Servizi
Licenze per

sistema
antintrusione

BOSCOLO
PAOLO

1248731000-1 2ITI152022 1 75,000.00No 0.000.00 75,000.00 0.00

S84006890481202200007 No Servizi Acquisizione
piattaforma WS02 BOSCOLO

PAOLO
1248219300-9 2ITI152022 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F84006890481202200003 No Forniture Acquisto veicoli FONTANI NICOLA 1234114200-1 2ITI152022 1 0.00No 0.0081,967.22 81,967.22 0.00

S84006890481202200008 No Servizi
sistema

videosorveglianza
cittadino

BOSCOLO
PAOLO

7232323500-8 2ITI152022 1 911,250.00No 3,686,500.00952,750.00 5,550,500.00 0.00

F84006890481202200005 No Forniture
fornitura dowload

per edicola
digitale

MARRESE MARIA 1248220000-6 2ITI152022 1 0.00No 0.00115,000.00 115,000.00 0.00

S84006890481202100035 No Servizi
servizio di

integrazione/inclu
sione scolastica
bambini disabili

LIPPI MONICA 3680110000-8 2ITI152022 1 60,000.00No 98,000.0022,000.00 180,000.00 0.00

S84006890481202200010 No Servizi Servizio pulizia
bagni pubblici

MORGANTI
IRENE 2490910000-9 2ITI152022 1 70,000.00No 70,000.000.00 140,000.00 0.00

S84006890481202100017 No Servizi

servizio relativo
alla rimozione dei

rifiuti su area
privata con rivalsa

MORGANTI
IRENE 1290510000-5 2ITI152022 1 130,000.00Si 0.000.00 130,000.00 0.00

S84006890481202200012 No Servizi

gestione canile
sanitario, del

canile rifugio e del
servizio sos
animali h24:

gestione gattile e
colonie feline

MORGANTI
IRENE 3698380000-0 2ITI152022 1 300,000.00 300,000.00300,000.00 900,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S84006890481202200013 No Servizi
aggiornamento
programma di

telefonia

MORGANTI
IRENE 3664210000-1 2ITI152022 1 18,000.00No 33,000.003,000.00 54,000.00 0.00

S84006890481202200014 No Servizi

studi
socioeconomici di

supporto alla
redazione del

quadro
conoscitivo e della
strategia del piano

strutturale

Bracciotti Pamela 2473110000-6 2ITI152022 1 15,000.00No 0.0030,000.00 45,000.00 0.00

S84006890481202200015 No Servizi

studi sulla mobilità
di supporto alla
redazione del

quadro
conoscitivo e delle

strategie

Bracciotti Pamela 2473110000-6 2ITI152022 1 15,000.00No 0.0030,000.00 45,000.00 0.00

S84006890481202100019 No Servizi

gestione del "
servizio energia" e

interventi di
efficientamento
energetico degli

impianti di
climatizzazione

NERINI
GIOVANNI 8471314200-4 2ITI152022 1 1,737,704.92No 9,557,377.05868,852.46 12,163,934.43 0.00

S84006890481202200016 No Servizi
erogazione

energia elettrica e
servizi connessi

NERINI
GIOVANNI 1265310000-9 2ITI152022 1 860,635.74No 0.00860,635.74 1,721,271.48 0.00

S84006890481202200017 No Servizi
erogazione gas
metano e servizi

connessi

NERINI
GIOVANNI 1265210000-8 2ITI152022 1 73,770.49No 0.0073,770.49 147,540.98 0.00

S84006890481202200020 No Servizi
concessione

gestione
Palazzetto dello
sport comunale

PACINI Valentina 12692610000-0 2ITI152022 1 79,100.00No 639,800.0079,100.00 798,000.00 2651,000.00

S84006890481202200021 No Servizi
Concessione della

gestione del
campo da rugby -

Montano

PACINI Valentina 12692610000-0 2ITI152022 1 80,000.00No 680,000.0080,000.00 840,000.00 2840,000.00

S84006890481202200022 No Servizi
concessione della

gestione del
campo di calcio

San Giorgio

PACINI Valentina 12692610000-0 2ITI152022 1 80,000.00No 680,000.0080,000.00 840,000.00 2840,000.00

S84006890481202200024 No Servizi

convenzione con
Publiacqua per

gestione fontanelli
( chiosco alta

qualità acqua ) -
2022

MORGANTI
IRENE 1241110000-3 2ITI152022 1 0.00 0.0047,000.00 47,000.00 0.00

S84006890481202100037 No Servizi
servizio di

consulenza e
brokeraggio
assicurativo

CAPPELLINI
ELENA 7266518100-5 2ITI152022 1 32,426.30No 156,727.1121,617.60 210,771.01 0.00

S84006890481202200005 No Servizi
Servizi necessari
allo svolgimento

delle elezioni
politiche

SOTIRO
CARMINE 645223100-7 2ITI152023 1 140,000.00No 0.000.00 140,000.00 0.00

F84006890481202200004 No Forniture

Vestiario
buffetteria per
appartenenti
corpo polizia
municipale

MACCIONI
MARCO 4835810000-5ITI152023 1 145,131.00No 428,509.000.00 573,640.00 0.00

S84006890481202200011 No Servizi

servizio relativo
alla rimozione dei

rifiuti su area
privata con rivalsa

MORGANTI
IRENE 1290510000-5 2ITI152023 1 130,000.00No 0.000.00 130,000.00 0.00

S84006890481202200018 No Servizi
erogazione

energia elettrica e
servizi connessi

NERINI
GIOVANNI 1265310000-9 2ITI152023 860,635.74No 860,635.740.00 1,721,271.48 0.00

S84006890481202200019 No Servizi
erogazione gas
metano e servizi

connessi

NERINI
GIOVANNI 1265210000-8 2ITI152023 1 73,770.49No 73,770.490.00 147,540.98 0.00

F84006890481202200006 No Forniture fornitura arredi
scolastici

CAPPELLINI
ELENA 2439160000-1 2ITI152023 1 65,573.77No 65,573.770.00 131,147.54 0.00

S84006890481202200023 No Servizi

servizio relativo
alla rimozione di

rifiuti su area
privata con rivalsa

MORGANTI
IRENE 1290510000-5 2ITI152023 1 0.00No 130,000.000.00 130,000.00 0.00

S84006890481202200025 No Servizi

convenzione con
Publiacqua per

gestione fontanelli
( chiosco alta

qualità acqua )
2023

MORGANTI
IRENE 1241110000-3 2ITI152023 47,000.00No 0.000.00 47,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DE LUCA JACOPO

31,072,306.21
(13)

4,534,908.29
(13)

19,650,919.08
(13) 2,331,000.00

(13)
6,886,478.84

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI PRATO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S84006890481202100018 servizi di accoglienza per minori presso gruppi
appartamento 60,000.00 2

procedura da eliminare in quanto svolta dalla
SDS Area Pratese alla quale sono passate le

funzioni dal 01/01/2022

S84006890481202100021 servizio di accoglienza residenziale di madri con
minori presso case rifugio 50,000.00 2

procedura da eliminare in quanto svolta dalla
SDS Area Pratese alla quale sono passate le

funzioni dal 01/01/2022

S84006890481202100022 servizio di accoglienza residenziale per minori
presso comunità a dimensione familiare 70,000.00 2

procedura da eliminare in quanto svolta dalla
SDS Area Pratese alla quale sono passate le

funzioni dal 01/01/2022

S84006890481202100023
servizio di accoglienza residenziale di madri con
minori presso comunità di tipo familiare a bassa
intensità assistenziale e maggiore complessità

organizzativa

74,000.00 2
procedura da eliminare in quanto svolta dalla
SDS Area Pratese alla quale sono passate le

funzioni dal 01/01/2022

S84006890481202100024
servizio di accoglienza residenziale per madri

con minori presso case di accoglienza e gruppo
appartamento con funzione assistenziale ed

educativa

74,000.00 2
procedura da eliminare in quanto svolta dalla
SDS Area Pratese alla quale sono passate le

funzioni dal 01/01/2022

Il referente del programma

DE LUCA JACOPO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


